
要
闻

A02

微信公众号微信公众号

2
0
2
2

年1
2

月1
0

日

星
期
六

责
编/

邱
峰

美
编/

刘
昭
彤

校
对/

袁
一
平

拍卖公告
受委托，我公司定于2022年12月30

日上午 9 时 28 分在醴陵市渌江产业发展
中心三楼会议室对醴陵市下列标的进行
公开拍卖。

1. 原 木 材 公 司 资 产 ，建 筑 面 积 为
3769.3㎡，土地出让面积为 14916.75㎡，
起拍价 7427 万元，竞买保证金 1500 万
元。

2.经开区八里庵A地块，建筑面积为
7587.05㎡，土地出让面积为 34997.7㎡，
起拍价1469万元，竞买保证金300万元。

3. 经开区八里庵 B 地块，建筑面积为
12616.78㎡，土地出让面积为32066.83㎡，

起拍价1517万元，竞买保证金300万元。
标的物自公告之日起在标的所在

地开始 展 示 。 凡 有 意 参 加 竞 买 者 ，请
在 2022 年 12 月 29 日 16:30 前 将 竞 买
保证金交至开户行：中国农业发展银
行醴陵市支行，户名：醴陵市机关事务
服 务 中 心 产 权 交 易 中 心 ，账 号 ：
20343028100100000383151，并 持 有 效
证件及缴款凭证到醴陵市财政局 107
室办理报名手续，详细资料见拍卖文
件，联系电话：15211182641（蔡）。

株洲市彩泉拍卖有限责任公司
2022年12月10日

拍卖公告
受委托，我公司定于 2022 年

12 月 19 日 15：00 在攸发集团二
楼 大 会 议 室 对 以 下 标 的 进 行 公
开拍卖：

1. 合背巷（自建房）建筑面积
483.28㎡ ，土 地 面 积 150.36㎡ 。
参考价 51.03 万元，竞买保证金 6
万元。

2. 鑫河花园安置区 11 栋，房
号 ：604、501、601。 住 房 建 筑 面
积 分 别 为 147.34 ㎡ 、116.67 ㎡ 、
116.67㎡。 参 考 价 分 别 为 ：34.76
万元、28.97 万元、27.52 万元，竞买

保证金均为 4 万元/套。
标的自公告之日起在标的所

在地现场展示、咨询。保证金到
账 截 止 时 间 ：2022 年 12 月 18 日
16：00（到账为准），报名时间截止
到 2022 年 12 月 18 日 17：00，账户
备索。竞买人应在规定时间内凭
付款凭证及有效证件办理竞买登
记手续后方可取得竞买资格。

报名地址：宜尚酒店（攸县店）
联系电话：15084958861

湖南鑫利丰拍卖有限公司
2022年12月10日

随着优化防疫措施“新十条”出炉，不少市民出现疑惑：该如何更科学地做好防护？
12月9日，市疾控中心邀请相关专家答疑解惑，发布“株洲市民必备防疫常识”，提

醒市民要系统掌握当前必备的医疗常识，当好自己健康的“第一责任人”。

三色标记
分类分级提供服务

国务院联防联控机制综合组 9 日公布《新冠
重点人群健康服务工作方案》。

方案根据患基础疾病情况、新冠病毒疫苗接
种情况、感染后风险程度等分为三个类别：重点人
群（高风险）、次重点人群（中风险）、一般人群（低
风险），分别用红、黄、绿色进行标记，颜色不同，服
务内容不同。

根据方案，针对一般人群开展一级服务。社
区（村）负责动员、宣传，对未完成加强免疫的，经
医生评估后符合接种条件的，引导其尽快接种。
提供新冠肺炎相关咨询服务。

针对次重点人群，在一级服务的基础上开展二
级服务。居家治疗的无症状或症状轻微的感染者，
主动向社区（村）报备，并与辖区的基层医疗卫生机
构联系，基层医疗卫生机构结合实际指导开展抗原
检测、健康监测，提供健康咨询、用药指导等。经评
估后为有需要的感染者提供可穿戴健康监测设备、
指夹式脉搏血氧仪等开展健康监测，如出现持续高
热、呼吸困难、指氧饱和度＜93％等情况尽快转
诊。基层医疗卫生机构每3天随访一次，可根据需
要加密随访频次，至居家治疗观察结束。社区（村）
协助落实对居家治疗感染者的管理，对有定期就医
需求的指导协助就医，协助提供购药送药等服务。

针对重点人群（高风险，红色标记）、有紧急医
疗需求的重点人群，以及其他有紧急医疗需求的
婴幼儿、孕产妇等人群，在二级服务的基础上开展
三级服务。失能老人或高龄行动不便感染者，经
县（市、区）卫生健康部门确定的专家团队或上级
医院评估后决定收治方式。对经评估后可居家
的，在上级医院指导下，基层医疗卫生机构提供健
康咨询、健康指导、健康监测、抗原检测等必要服
务。经评估后不适宜居家的，基层医疗卫生机构
指导协助转诊。重点人群（高风险，红色标记）感
染者和有紧急医疗需求的人群，社区（村）和基层
医疗卫生机构协助转诊，有紧急医疗需求的也可
通过急诊就诊。 （据新华社）

“阳”了怎么办？居家还是就医？
市疾控中心发布新形势下市民防疫指南
株洲晚报融媒体记者/刘琼 通讯员/刘兰 张曦予

目前，我市掀起一股“囤药潮”，这种做
法可取吗？

谭英征介绍，如出现发热、咳嗽等症状，
市民要按医嘱进行对症处置或口服药治疗。
无症状者无需药物治疗。居家治疗人员服药
时，须按药品说明书服用，避免盲目使用抗菌
药物。如患有基础疾病，在病情稳定时，无需

改变正在使用的基础疾病治疗药物剂量。
据悉，我市正在开展第十五个“全国安

全用药月”活动，提倡“安全用药，同心同
行”。谭英征提醒市民，长期大量非理性“囤
药”完全不可取，药品存储有要求，并且存在
保质期，市民应按照实际需求，购买必要的
日常应急类药物。

按医嘱进行对症处置或口服药治疗

市民居家治疗有哪些注意事项？
袁新健介绍，在条件允许的情况下，居

家治疗人员尽可能在家庭相对独立的房间
居住，使用单独卫生间。每天定时开门窗通
风，保持室内空气流通。家庭应当配备体温
计（感染者专用）、纸巾、口罩、一次性手套、
消毒剂等个人防护用品和消毒产品及带盖
的垃圾桶。

居家治疗人员要遵循以下管理要求：一
是每天早晚各进行 1 次体温测量和自我健
康监测；二是非必要不外出、不接受探访，对

因就医等确需外出人员，要全程做好个人防
护；三是尽量不与其他家庭成员接触，如居
家治疗人员为哺乳期母亲，在做好个人防护
的基础上可继续母乳喂养婴儿；四是需根据
居住地社区相关防疫要求进行抗原自测和
结果上报。

如居家治疗人员症状明显好转或无明
显症状，自测抗原阴性，并且连续两次新冠
病毒核酸检测Ct值≥35（两次检测间隔大于
24 小时），可结束居家治疗，恢复正常生活
和外出。

居家治疗人员尽可能使用单独房间和卫生间

若不慎感染新冠病毒，市民该如何处理？
谭英征介绍，适用居家治疗的情况包

括：未合并严重基础疾病的无症状或症状轻
微的感染者；基础疾病处于稳定期，无严重
心肝肺肾脑等重要脏器功能不全等需要住
院治疗情况的感染者。

值得注意的是，若遇到以下情况，新冠
病毒感染者可通过自驾车、120救护车等方

式，转至相关医院进行治疗：一是呼吸困难
或气促；二是经药物治疗后体温仍持续高于
38.5 摄氏度，超过 3 天；三是原有基础疾病
明显加重且不能控制；四是儿童出现嗜睡、
持续拒食、喂养困难、持续腹泻或呕吐等情
况；五是孕妇出现头痛、头晕、心慌、憋气等
症状，或出现腹痛、阴道出血或流液、胎动异
常等情况。

无症状或症状轻微的感染者适合居家治疗

目前，我市各医疗机构基本取消了对社
会开放绿码核酸检测，今后该如何知晓自己
是否感染？

“掌握新冠抗原自测方法，是保护自己
和家人健康的必要手段。”市中心医院感染

内科主任谭英征介绍，市民可通过正规药
店、药品网络销售电商等渠道，购买抗原检
测试剂。居家治疗、独居老人等，也可通过
所在的社区（村）或辖区基层医疗卫生机构
协助购买抗原检测试剂。

掌握新冠抗原自测方法

目前，奥密克戎流行株造成的重症病例
并不多，九成以上病例都表现为无症状感染
或轻症。

市疾控中心副主任医师袁新健介绍，感
染奥密克戎变异株后，会出现以下发病过
程：发病第一天症状较轻，可能感到轻微咽
干咽痛、身体乏力；发病第二天开始出现发
热症状，部分年轻人高烧至39摄氏度左右，
同时咽部不适感加重；发病第三天是症状最
重的一天，高热39摄氏度以上，浑身酸疼乏

力，咽痛加剧；发病第四天时体温的高峰开
始下降，很多人这一天体温降为正常，不再
发热，但仍然咽痛咽痒，一部分人开始流涕、
咳嗽；发病第五天时体温基本降到正常，但
是鼻塞、流涕、咽痛、咳嗽、身体乏力仍然存
在；发病第六天时不再发热，咳嗽、流涕等症
状加重，前期病毒导致的呼吸道黏膜破坏，
人体通过流涕、咳嗽排出坏死的细胞，可能
出现核酸转阴；发病第七天时所有的症状开
始明显好转，核酸很大可能转阴。

发病第三天是症状最重的一天

查处哄抬连花清瘟价格行为

针对连花清瘟等部分热销药品出现暂时紧缺，
一些不法经营者借机炒作、哄抬价格情况，市场监
管总局从多个电商平台提取多家药房9月以来连
花清瘟销售数据，并组织相关省份市场监管部门核
查进货台账。对于初步发现涉嫌哄抬价格的线上
药房，已转相关省份市场监管部门立案查处。

市场监管总局9日发布《关于涉疫物资价格和
竞争秩序提醒告诫书》，对涉疫物资生产经营者划出

“九不得”红线，生产经营者不得违反诚实信用和公
平合理原则、不得违反明码标价规定、不得哄抬价
格、不得价格欺诈、不得串通涨价、不得价格歧视、不
得虚假宣传、不得仿冒混淆、不得商业诋毁。同时，
对广大生产经营者提出自查和整改要求，并鼓励社
会各界举报违法违规线索，推动社会共治。

（据新华社）

星少年星少年
微信公众号微信公众号

佳
作

A11

2
0
2
2

年1
2

月1
0

日

星
期
六

责
编/

付
文
婧

美
编/

言
李
懿

校
对/

曹
永
亮

株洲晚报株洲晚报
微信公众号微信公众号

长大后我去工作了，一直没回到家乡，今
天终于回到了我美丽的家乡。

我乘着磁悬浮列车，原来的水泥路变成了
列车专用的轨道，原来的平房变成了高楼大
厦。我走到家，就有一个机器人走过来说：“请
问你需要点什么？”那时我已经口干舌燥，我回
答：“请给我一杯水，谢谢！”机器人说：“好的，
主人”。它还顺手给了我一双拖鞋，我坐在沙
发上看着电视，手不知道按了什么，沙发开始
给我捶背了，没多久，机器人把水端了过来。

我走出去就看到了一片田野，却被眼前壮
观的景象惊讶到了：一根裹着橙色衣服的胡萝
卜长到了五六层楼高，估计能吃一年，旁边布
满了树叶一样粗的青菜，是我身高的十倍左
右。我十分纳闷，问了田地里正在收割青菜的
农民机器人：“二十年前，这里的蔬菜不都是小
巧玲珑的吗？现在怎么长这么大的呢？”农民
机器人用机械的声音回答我：“是因为人类发
明了快速生长剂。”我点了点头，暗暗觉得家乡
发展得太快了，我感到特别骄傲。

二十年后的家乡
太阳宫小学1803班 龙嘉馨 证号：22040130022

糊涂的国王
戴家岭小学173班 瞿磊

证号：22010820067 指导老师：王文晴

从前有一个国王，他整天游手好闲，好吃
懒做，而且每天还要换好几套新衣赏，也不管
国家大事，每天都不上朝，所有的事情都让大
臣们来处理。这个国王还是个糊涂蛋，每次都
会做出一些让人觉得又好笑又好气的事。

愚人节那天，他的孩子们想捉弄他，他的
儿子对他说：“父王，您能给我 100 个铜币吗？
因为今天是最适合您的节日，我想给您买一个
礼物。”“行。”他的儿子从蛋糕店里买了一个大
蛋糕，然后爬到屋顶上，大声对国王喊：“嘿，父
王，你快出来啊！”国王想都没想就冲了出来。
突然“啪”的一声，国王被砸了满身的奶油蛋
糕，他的儿子跳下来说：“祝您愚人节快乐！”

转眼一年过去了，由于上次被儿子骗了，
国王心想今年愚人节不能再被人骗了，可他还
是被骗了。天还没亮，忽然听见他儿子喊道：

“父王快起来啦，都八点啦！”国王听了急忙起
来穿好衣服，打开门，发现天还是黑的，看了一
下金表，才三点一刻，国王又被他的儿子们给
骗了。

啊，真是一位糊涂的国王！

绘画作品

一场特别的急救讲座
茶陵县芙蓉学校1905班 杜铭轩

证号：22081740345 指导老师：欧阳碧蓉

今天中午，我们学校有一场特别的讲座。
因为这场讲座的主题是：“急救为人人，人人为
急救”，这可是一场关乎生命的讲座。

我们来到报告厅，找到座位坐好后，老师
开始讲课了，我们一丝不苟地认真听讲，打起
了十二分精神，没有半点马虎。老师讲完后，
就请同学们上来为大家示范一下，每个年级请
四个，我很荣幸被邀请了上去。我开始示范
了，首先拨打120，这个看似简单，实际上还是
有点难度的。先要告诉对方患者是谁，再说出
准确地点和位置，还有患者目前的状况。打完
电话，在等待救护车赶来的期间，我先拍拍患
者的双肩问：“你没事吧？”接着把一只手轻轻
地放在患者喉结处，时长三十秒，如果还在跳
动，就证明患者只是昏迷了，如果没有跳动，就
证明患者已经死亡。然后双手撑住患者胸部，
按十次，再拿纱布盖住患者的嘴巴做人工呼
吸。一定要捏住鼻子，不然气会从鼻孔漏出
来，做五组。做完这些后，救护车也差不多抵
达了，剩下的就可以交给医生们了。

讲座结束了，我们依依不舍地离开了报告
厅，今天的收获实在是太多了，我们学到的急
救知识一定会让我们受益终生的！

紫云英
攸县震林中学2123班 梁艺琪

证号：22072461906

紫云英花语有两种：一种代表着幸福，它
在开花的时候花朵会聚集在一起，远远地看起
来就像一把小伞，花朵的颜色十分艳丽，除了
有紫红色的花朵外，还有橙黄色的；另一种花
语代表期待，它的花朵远远高于叶片，感觉就
像人在期盼着什么，因此有期待的意思。

爸爸曾经告诉我，当年爷爷独自北上谋
生，三年不归，奶奶就连续种了三年紫云英，因
为在奶奶的家乡有个传说：成片的紫云英能唤
回家中远行的人。奶奶种了三年的紫云英，无
数回徘徊于田埂间，才等回了爷爷那片紫云
英，凝聚了多少缠绵的情意和惦念！

今年奶奶的去世对爷爷的打击很大，爸爸
妈妈和我商量着给爷爷一个惊喜，爸爸在网上
查找了很多的资料，妈妈负责买花种，而我则
画了一幅紫云英。爸爸在田里卖力地犁着地，
妈妈跟在爸爸后面撒种子，而我则在浇水。迎
面吹来的风似乎也想加入我们，在太阳将落山
时我们完成了惊喜。

落日的余晖散在爷爷身上，他站在田上感
受着迎面而来的风，看着手中奶奶的照片释怀
地笑了。

我敬佩的人是外公，他是一位六十五岁的
老人，中等身高，身体微胖，黑白相间而又浓密
的头发，一双炯炯有神的眼睛，他平易近人，性
情十分温和。

外公十分勤快，清晨曙光一现他就去户外
晨练，顺便还把早餐和一天的蔬菜买回了家，
每天放学以后，还要督促辅导我学习文化知

识，当我学习上遇到不懂的问题，他总是不厌
其烦地帮我分析和讲解，让我能够理解、巩固、
提升所学的知识。

在家里我很喜欢和外公聊天，外公也给予
了我无微不至的关怀。长大以后我一定孝敬
外公和家里的长辈们，牢记他们的养育之恩，
好好地关爱他们！

我敬佩的人
贺家土小学三（4）班 甘果儿 证号：22020430007

周二晚上，我刚准备睡觉，妈妈突然风风
火火地跑来说：“受疫情影响，株洲静默三天。
你放假，我出去抗疫！”什么？放假？！太好
了！不过，随后我又担心起来……

不出所料，第二天，我们就进行了全员核酸
检测。透过一张张戴着口罩的脸，看得出来，每
个人都忧心忡忡。只有医务人员是坚定的。他
们个个都被厚厚的蓝白防护服包裹得严严实
实，我们只能透过面屏看见他们的眼睛。那是
一种坚定的目光，让我坚信，疫情一定会过去！

马路上，沉寂代替了以前的车水马龙；菜
店里、超市中，以往的人声鼎沸变成了空空如
也；小区里，依然是一片安静，要不是疫情，这
里肯定会有许多运动的小朋友、下棋的老爷
爷……唯一不缺的，是穿着蓝马甲、戴着红袖
章的志愿者，核酸采集时有他们，小区门禁处
有他们，甚至深夜还是他们在巡逻喊喇叭……
我不禁对他们敬佩不已。

所以我坚信，只要大家团结努力，疫情一
定会过去！

坚信
银海学校1702 肖子宸 证号：22040120004 指导老师：刘只聪

我
心
中
的
高
铁

天
元
小
学1

9
0
7

班

雷
时
予

证
号
：2

2
0
4
0
2
5
0
8
9
9

喜
迎
国
庆

荷
塘
小
学1

9
0
4

班

杨
如
馨

证
号
：2

2
0
1
0
9
5
0
1
1
5


